
 

pracoviště: ID DS 6abbzec IČ 00282481 

Palackého nám. 13 tel. 546 492 101 web www.rosice.cz 
 

 

 
 

město Rosice 
rada města  

 

     

 
 

Výpis usnesení z 63. schůze Rady města Rosice, konané dne 24.03.2025 v 8:30 hodin 
 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 
 

Bod č. 1 
RM/2025/63/1a   
Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Ing. Petra Sůkala a p. Pavla Meceroda. 
 
RM/2025/63/1b    
Rada města Rosice schválila následující program 63. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 
2. Zpráva o činnosti odboru stavební úřad MěÚ Rosice za rok 2024 
3. Zpráva o činnosti a hospodaření Základní školy Rosice, p. o., za rok 2024 
4. Zpráva o činnosti a hospodaření Mateřské školy Zámecká Rosice, p. o., za rok 2024 
5. Zpráva o činnosti a hospodaření Střediska volného času, Rosice, p. o., za rok 2024 
6. Zpráva o činnosti ZUŠ Rosice za školní rok 2024/2025 
7. Jednání k dopravnímu řešení lokalit ve městě Rosice  
8. Servisní smlouva 
9. Žádost o znovuvybudování zpevněné plochy  
10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemen č. ZN-001030094253-001-DURP 
11. Smlouva o zřízení služebnosti  
12. Souhlas s přijetím finančního účelově určeného daru na pečovatelskou službu 
13. Žádost o navýšení kapacity školní jídelny při ZŠ Rosice 
14. Schválení uzavření Dohody o poskytnutí dotace ze SZIF 
15. Schválení vyhlášení veřejné zakázky „SANACE STROPNÍ KONSTRUKCE V 1. A 2. NP ZŠ 

Rosice 
16. Zápis z 9. schůze Komise pro životní prostředí 
17. Různé 
18. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

19. Závěr 
 
 
Bod č. 2  
RM/2025/63/2 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti odboru stavební úřad MěÚ Rosice za rok 2024 
předloženou jeho vedoucí, Bc. Petrou Jelénkovou. 
 
 
Bod č. 3  
RM/2025/63/3 
Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 
Základní škola Rosice za rok 2024, předloženou ředitelem Mgr. Zbyňkem Minaříkem. 

http://www.rosice.cz/


  

Strana 2/4 

 
 
Bod č. 4  
RM/2025/63/4  
Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace  
Mateřská škola Zámecká za rok 2024, předloženou ředitelkou Mgr. Lenkou Stavinohovou.  
 
 
Bod č. 5  
RM/2025/63/5  
Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace  
Středisko volného času Rosice za rok 2024, předloženou ředitelkou Mgr. Zuzanou Kluskovou. 
 
 
Bod č. 6 
RM/2025/63/6  
Rada města Rosice projednala zprávu o činnosti Základní umělecké školy Rosice, p. o., za školní rok 
2023/2024, předloženou ředitelem Mgr. Zdeňkem Doležalem, DiS., ze které vyplynuly investiční 
záměry, ke kterým město zaujalo tato stanoviska  

- souhlasí s realizací zabezpečovacího zařízení na budově ZUŠ Rosice, Na Schodech 239 
ze  strany JMK, jako zřizovatele  

- město zajistí a realizuje na vlastní náklady postupnou výměnu střešních oken na budově ZUŠ 
Rosice, p. o. 

 
 
Bod č. 7 – usnesení nevzniklo  
 
 
Bod č. 8  
RM/2025/63/8  
Rada města Rosice schválila uzavření Servisní smlouvy mezi městem Rosice a CAMEA Technology, 
a.  s., Karásek 2290/1m, 621 00 Brno, IČ 062 30 831. Předmětem smlouvy je servis a údržba 
radarového systému úsekového měření rychlosti. Celková cena za roční plnění činí 168.190 Kč 
včetně DPH. 

 
 
Bod č. 9  
RM/2025/63/9  
Rada města Rosice souhlasila s výpovědí Nájemní smlouvy uzavřené mezi městem Rosice 
a  společností LIVING 2005 s. r. o., uzavřené dne 30.04.2015. 
 
 
Bod č. 10 
RM/2025/63/10 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN-001030094253/001DURP o smlouvě budoucí 
o  zřízení věcného břemene mezi městem Rosice a společností EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IČ  210 55 050, jejímž předmětem je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy kabelové vedení NN, kabelový 



  

Strana 3/4 

pilíř na pozemku parc. č. 237/4 v k. ú. Rosice u Brna k akci Rosice Hrubý, garáž: NN přip. kab. sm., 
jednorázová náhrada činí 3.000 Kč. Ktéto částce bude připočtena platná sazba DPH. 
 
 
Bod č. 11 
RM/2025/63/11 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Rosice 
a  společností CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, 
jejímž předmětem je zřízení služebnosti za účelem umístění a provozování komunikačního vedení 
a  zařízení na pozemku parc. č. 3461/1 a parc. č. 3462 v k. ú. Rosice u Brna k akci „71010-007864 
VPIC_ET_Rosice, km 7.59_SO 06-10-02", jednorázová náhrada činí 3.101 Kč bez DPH. K této částce 
bude připočtena platná sazba DPH. 
 
 
Bod č. 12  
RM/2025/63/12 
Rada města Rosice souhlasila s přijetím účelového finančního daru od obce Vysoké Popovice ve výši 
42.072 Kč, určeného na pečovatelskou službu na základě přislíbené garance spolufinancování.  
 
 
Bod č. 13  
RM/2025/63/13a 
Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, schválila podání žádosti o zápis změny v  údajích vedených 
v  Rejstříku škol a školských zařízení pro školní jídelnu, jejíž činnost vykonává Základní škola, 
příspěvková organizace, Pod Zahrádkami 120, Rosice, která se týká zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu stravovaných z 630 na 850, s účinností od 01.09.2025.  
 
Usnesení č. RM/2025/63/13b 
Rada města Rosice pověřila ředitele příspěvkové organizace Základní škola Rosice, Mgr. Zbyňka 
Minaříka, k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství. 
 
 
Bod č. 14 
RM/2025/63/14 
Rada města Rosice schválila uzavření Dohody o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova 
v  rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023-2027 mezi městem 
Rosice a Státním zemědělským intervenčním fondem na částku 405.439 Kč. 

 
 
Bod č. 15 
RM/2025/63/15a 
Rada města Rosice schválila znění výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace pro podlimitní 
veřejnou zakázku „SANACE STROPNÍ KONSTRUKCE V 1. A 2. NP ZŠ Rosice“. 
 
RM/2025/63/15b  
Rada města Rosice jmenovala komisi pro hodnocení nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku 
„SANACE STROPNÍ KONSTRUKCE V 1. A 2. NP ZŠ Rosice“ ve složení Ing. Jaroslav Šorf, Bc. Luboš Fučík 
a Mgr. Andrea Trojanová. 



  

Strana 4/4 

 
RM/2025/63/15c 
Rada města Rosice jmenovala náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek pro podlimitní 
veřejnou zakázku „SANACE STROPNÍ KONSTRUKCE V 1. A 2. NP ZŠ Rosice“, a to p. Lubomíra 
Ondráčka a p. Lukáše Volánka, Dis.  
 
 
Bod č. 16  
RM/2025/63/16 
Rada města Rosice vzala na vědomí zápis z 9. schůze Komise pro životní prostředí konané dne 
11.03.2025. 
 
 
Bod č. 17  - usnesení nevzniklo  
 
 
Bod č. 18 – usnesení nevzniklo  
 
 
 
 
Mgr. Andrea Trojanová v. r. 
starostka 
 
 
Ověřovatelé: 
Ing. Petr Sůkal v. r. 
Pavel Mecerod  v. r.  


